421 Hoc factum fuit, primò, ex auctoritate Bullæ Honorij III. quæ incipit cum secundum, anno quinto sui Pontificatus, & directa ad ipsum Sanctissimum Patriarcham ositum, quod Decretum relatum est in epitome Annalium Ordinis, tom. I. anno 1223. num. 6. ibi: Preter diploma confirmationis Regule, aliud Franciso dedit Pontifex, quo Archiepiscopis, Episcopis, & ceterisque Prelatis, mandat, ut Ordinis desertores, tamquam Apostatas, & excommunicatos non favant, sed omnino devitent, & à Provincialibus, & Custodibus Ordinis requisitos, eos excommunicatos denunciari current quoad Religionem reverti compellantur.

422 Hoc sanctissimum Decretum Honorij III. confirmavit postea ipsdemmet verbis Gregorii IX. anno duodecimo sui Pontificatus, & videri poterit in Monument. Ordinis tractat. 2. fol. 118. pag. 1.

423 Innocentius IV. in sua Bulla; quæ incipit: Fratrum Minorum. Pontificatus sui anno quarto, & habetur in Monument. Ordinis, tract. 2. fol. 37. pag. 1. in fine, & pag. 2. quæ directa est Venerabilib. Archiepiscopis, Episcopis &c. & illis mandat, ibi: Universitatè nostram monemus, & exortamur in Domino, per Apostolicā vobis rescripta mandantes, quatenus ne quis vestrum, unde quis in peccatis moriat, ab eis, secundum predicta illius Ordinis Instituta, praesertim excommunicatione notor, ab ipsis evitatis omnino quos etiam, cum ab eisdem Ministris, & Custodibus suorum requisiti, excommunicatos nunciare curerit.

424 Deinde in tertium libr. Decretal. tit. 3. cap. final. 24. de Regularib. est texus expressus, ibi: Si verò huiusmodi fugitivos, inobedientes, invenerint; eos excommunicent, & tandem faciant ab Ecclesiâ Prælati excommunicatos publicè nunciari, donec ad mandatum ipsorum humiliter revertantur.

425 Concordat Prosper. Faguanus. in lib. 3. Decretal. part. 2. tit. de Regularib. ad caput Ne Religioſi. n. 1. commentando illud verbum Excommunicent, ibi: Presidentis Capitulii celebrandis habere potestatem excommunicandi Abbates, & alios inferiores totius Ordinis, & faciendi excommunicatos denunciari.

426 Et n. 16. §. 4. Nota, prosequitur, ibi: Hanc obligationem, fugitivos, & inobedientes, excommunicandi, & denunciari faciendi, incumbere non tantum his, qui Capitulii president, & Abbatibus Generalibus, seu Capitulis Ordinum, sed etiam Abbatibus, & Prioribus Localibus, seu immunitatis Monasteriorum Prælatis.

427 Hanc eamdem sententiam sequuntur Hoffiensis, ad text. in C. final. de Regularib. n. 10. circa fin. in verb. Excommunicent Ioan. Andreas, in cod. verb. n. 15. Cardinal. n. 9. in 6. quæst. Abbas, n. 3. & vlt. notabil. Archidiaconus, in Cap. Abbates, n. 4. & 18. quæst. 2. & ibi etiam Belamera, n. 2. Sylvester, in verb. Apostola, quæst. 6. n. 10. Donatus, in Prax. tom. 1. tractat. 6. de Apostatis, q. 17. & tract. 7. de fugiti. q. 30. ibi: Quæsto trigesima: si fugiti vi redire recusat, an debeant ab eorum Prælatis excommunicari, & per Episcopum loci publicari? Respondet affirmativè.

Et

428 Et Lezana, tom. I.c. 16. de obligat. Regular. ad manendum in Monaster. n. 16. postquam retulit verba d. Cap. Nō Religiosi. final. de Regularib. ibi: Si verò huiusmodi fugitiivi inobedientes invenerint, eos excommunicent, & tandem ab Ecclesiarum Prelatis excommunicatos publicè nuntiantur, donec ad mandatum ipsorum humilitate convertantur, addit, ibi: Quæ omnia innovata sunt à Sacra Congregatione Casuallij tuffi SS. Dñi N. Vrbani, edita anno 1624. Vnde licet alia non essent in usu, modo tamen non excusantur Prelati ab exequitione ipsorum.

429 Habetur de hac re novissimum Decretum editum die 1. Martij, anni 1693. auctoritate SS. Dñi N. Innocentij XII. & inter Constitutiones Capituli Generalis Victorien. habetur impressum, vbi inter alia haec habentur: Quid firmis, ac suo labore semper manentibus prelatis Decretis de Apostatis, etiam secundum eam partem, ubi agitur de electis, & ejctendis, &c. Et infra: Quidque ad prædictam Legem sanctæ memorie Gregorij VIII. in cap. final. de Regularib. annuatim fugitivis requirantur, & respectu cogantur ad Claustra reverti. Nota illa verba in cap. final. de Regularib. vbi expresse habetur, quod ab Ecclesiarum Prelatis facient Apostatas denunciare.

430 Iam mirari desinam resolutionem facti Consulti: quia si haec publicatio Apostasie, & excommunicationis P. Victoriae, facta iuxta tam firma, & solida fundamenta, & in exequitione Decretorum Pontificium, & iuxta mandatum Canonici Decreti, & secundum doctrinam doctissimorum DD. vocatur inauditum in Religione scandalum quid mirum, in qua, fugillentur, & notentur, tanquam scandalosa, omnia alia Rmi P. Comm. Generalis facta, licet sint tam iusta, & recta, ut ex dictis evidenter constat?

431 Sed si fictus Author Consulti haberet notitiam Iuris Canonici, & Regularis: non soluti non canonizaret recursus in P. Victoriae tanquam legitimum; sed sequutus fuisset doctrinam Amenii in P. actic. Criminal. tit. 3. S. 10. n. 54. ibi: Si ergo iudex, ad quem, cognovit, nullum Reo fuisse causam appellandi, sed hoc factum ex mera malitia, ut nempe occasionem sumeret evagandi, aut iudicem, à quo, diff. mandat, ut iniustum, iniquum, &c. (ut sit ad quibusdam perversis Religiosis, qui milles ricas, cavillor, turgia, & cunctis batuimodis peccanti Mercurij artes callent, singunt, verant) ipsi nullus habendus est respectus: debent namque ad Superiorum, à quo, remittit ad iuris to um rigorem puntingit, sumus principali, tum super criminis male recursus habent. Et utinam similis farinae homines possent à Religione exterminari. Sunt enim Religiosi exitio, Scandalibus, scandalo, Superioribus martyriis, Subditis patientia exercito, publica paci laquie studiis, & Regularib. Reipublice confusioni.

432 Ex dictis evidenter lequitur, P. Victoriae incidisse in Apollonia, vel fugata, sine aliqua dubitatione, propter furtivum discessum à Conventu Civitatis Alonæ, à quo, iuxta Obedientiam illi datam, non poterat recedere; quia nullum propter datam Obedientiam, relata n. 44. patiebatur gravamen, cum data sit ob diffamationem incontinetia plenè probata, & particolare crimen plusquam semiplenè probatum per quatuor testes ante celebrationem Capituli, & per consequens ante intimationem Obedientiae. (Nunc autem illud crimen commissum Valentiae, & duo alia eiusdem speciei alibi commissa, probata manent ex attestacionibus quadragesima diuorum testimoniis: & quamvis aliqui ex ipsis contrarium auctoritate privata depoluerint, constat iuridicè ex Informationibus noviter receptis, aliquos revocatis dicta propter graves minas illis inflicitas à Canonico Vincentio Victoria, fratre P. Iacobi Victoria.)

433 Quia propter diffamationem, & particolare crimen modo quo ex Actis probatum resultabat antequam Rmus P. Cm. Gen. iuberet illi intimare Obedientiam, poterat illum carcere ad custodiā, ut patet ex n. 89. vsq; ad n. 109. quia Obedientia P. Victoriae data, cum omnibus suis modificationibus expressis, adhuc erat Obedientia regularis, in nulloque gravabat: ex num. 123. vsque ad num. 126.

434 Quia talis Obedientia, propter non assignatam causam non erat minas obligatoria sub peccato mortali; quia causam talis Obedientiae non debuit assignare Rmus; & si illam deberet atsignare, esset casu quo illam P. Victoria petaret, ex n. 127. vsque ad n. 137. & à n. 263. vsque ad n. 266. à qua Obedientia non poterat appellare adhuc in casu quod esset formaliter præceptum reclusionis, vel decretu carcerationis ad custodiā, ex n. 138. vsque ad n. 145. quia quamvis Obedientia contineret gravamen, erat iam liberè acceptata, & per consequens ab illa non poterat appellare, minùsque personaliter recurrere, ex num. 146. vsque ad num. 154.

435 Quod Pater Guardianus Alonensis iustissimè illum, ut Apostamat, & fugitivum excommunicatum denunciavit, ex n. 156. vsque ad n. 159. quam excommunicationem, & Apostatæ delictum confessus fuit petendo, & recipiendo absolutionem ab excommunicatione in Conventu Coronæ, ex n. 163. vsque ad n. 167. Quod protestatio facta à P. Victoria in Conventu Carmelitano Alonensem potuit illum liberare, neque ab Apostasia; neque ab excommunicationis publicatione, ex n. 168. vsque ad n. 174. quia casu, quo propter Obedientiam patetur aliquod gravamen, erat gravamen reparabile per diffinitivam, à quo non datur appellatio, ex n. 175. vsque ad num. 180.

436 Incidit P. Victoria in Apostasiam, quia quamvis recursus fuisset illi permisus, & licitus, fieri debuit, eundo recta via ad luum Superiorem, & non tam notabiliter declinando, ex n. 193. vsque ad n. 203. Incideret quoque in Apostasiam, adhuc supposito recurso legitimo; quia per ipsum 54. dierum detentus mansit in domo Castellani, cùm debuerit recursus fieri statim, hoc est, sine notabili mora, & detentione; ex n. 190. vsque ad n. 202. Nec recursus ad infirmitatem, qua (vt dicitur) tenebatur, illum excusat: quia talis infirmitas fuit ficta, & prætextata, & contrarium fuit Valentiaz omnibus notorium, ex n. 204.

437 Quod celebrando Missam in domo Magni Castellani, ut celebravit cùm esset Apostata denunciatus, & nominatim excommunicatus, peccavit mortaliter, & incidit in irregularitatem, ex n. 387. vsque ad n. 412. Quod fugiendo de novo absque motivo, causa, aut gravamine, postquam voluntariè absolutionem accepit à prima fuga in Conventu Coronæ, fuit secundò fugitivus, & Apostata, ex num. 211. & 212.

438 Sequitur quoque, Rmum P. nostrum Commissarium Generalem in omnibus secundum metas iustitiae, & misericordia processisse; in nulloque P. Victoriae gravasse, nec signa adhuc minimæ dedit malevolentiae, immò expressissima signa benevolentiae, & pietatis; quia cùm posset ipsum à voce suspendere, & à Capitulo excludere, nec suspendit, nec exclusit, ex n. 78. vsque ad n. 85. quia cùm posset Capitulum celebrare dic. 27. Octobris, distulit illius celebrationem vsque ad diem 28. prolongando unum dicem integrum assignationem Capituli, ut Pater Victoria maneret sic cum honoribus Patris Provincie.

439 Quia cùm posset illum iustissimè carcerare, ex num. 89. vsque ad num. 109. illum non carceravit, nec reclusit, solumque dedit Obedientiam Regularem, ex num. 110. vsque ad num. 114. declarando, talem Obedientiam Regularem esse, & nihil aliud contineresque declaratio erat sufficiens ad reponendum gravamen præcepti, adhuc supposito, quod in præcepto contineretur gravamen, ex num. 344. vsque ad num. 351. Neque propter solemnitatem intimationis Obedientie in scriptis coram testibus per Secretarium Generalem potuit extrahi dicta Obedientia à sua regularitate; neque in tali solemnitate gravamen considerari potest, ex num. 326. vsque ad num. 334. Quod publicando illum ut excommunicatum per Litteras Illimi, & Rmi Domini Nuncij in nulo gravavit, nec hoc est inauditum in Religione gravamen, cum fuerit factum iuxta Pontificum Diploma, Decreti Canonici præceptum, & Doctissimorum DD. sententiam, ex num. 411. vsque ad num. 420.

440 Sequitur vltimò, quod Consultum & sententia est ficta, falsa, & nulla. Incredibile enim videtur, quod doctissimi Consultores, & iustissimus Minister Generalis Consultum darent, & sententiam proferret, non visis Actis Causæ, Reverendissimoque P. Comm. Generali inaudito; quia præterquam quod hoc est nullum, est contra Statuta Generalia Ordinis, ut constat, n. 232.

441 Et etiam exp̄sæ contrariatur Sacris sanctionibus Concilij Tridentini, Sess. 24. cap. 20. de reformat. cap. Eccles. de elect. cap. Venerabilib. de sent. excomm. in 6. Vbi cùm quidam ab Episcopo appellasset ad Archiepsicopum, respondit Papa, ibi. Quod convenientius est ipse suffraganeus (id est, Episcopus, à quo appellatum fuerat) coram Archiepsicopo, quia ipsius intercessio, defendere causam suam.

442 At in nostro casu Rmum P. Minister Generalis, & Patres Consultores (si Consultum, & sententia esset vera) nec viderunt Acta Processus iusti Rmi P. Comm. Generalis formati, neque ipsum Rmum Patrem audierunt, ut posset significare causas, ob quas Obedientiam dedit P. Victoriae, ut maneret in Conventu Alonæ, quamvis dicta Obedientia appelle-

pelletur reclusio: & per consequens Consulatum, si est verum, est nullum, & nulla sententia, si vera data est.

443 Nec relevat dicere, quod viderunt Informativum, & testes productos a P. Victoria; quia hoc non est audire Rmum P. Comm. Generalem, a quo fuit appellatum, sed audire Patrem Victoria, & causas ab illo propositas; non vero audire motiva, & causas, quas habuit Rmus Comm. Generalis, ut iura petunt: hincquod totum, quod apud Rmum Patrem Ministrum Generalem Romanum factum est (si factum est aliquod) nullum debet reputari, ut in similili docet Portel. In Response. Moral. l. 2. casu 1. n. 17. & 18.

444 Et quando (per in possibile) sententia vera esset, poterit Rmus P. Comm. Generalis ab illa appellare iuxta doctrinam Ameni, in Praef. n. 3. q. 2. n. 89. circa fin: habet enim ius ad tuendam suam Dignitatem, & honorem in Consulto denigratum, ibi: Libenter ergo Superiores maiores, & maturum Consilium adhibeant, omni pastrone seposita, in iudicanda causâ Subditum appellantis. Arbitria iusta dent semper Superiori, quorum potio debet esse ratio favore discipline Regularis: sed ubi arbitrium non habet locum, quia evidens est Injustitia, iuxta illam iudicent, nec respectum habeant, sevè Superiori, sevè Subdito. Quod si Prelatus cognoscens de causa appellationis evidenter iniustus iudicat, & gravet, vel Superiorem localem ipsius auctoritatem contra Subditum non sustinendo, vel Subditum, iustitiam illius contra Superiorum localem non defendendo, poterit eterque super illo gravamine, aut appellare, aut recursum habere ad Superiorum Generalem; eterque enim habet ius ad tuendam dignitatem, sive indemnitudinem suam.